

Politihunden i Virksomhed.

(Meddelt af Birkedommer Dænder, Haslev).

Natten mellem 17 og 18 August d. A. blev der begaaet Indbrud i Testrup Kirke i Sydsjælland, hvorved Alterstagerne blev stjaalne. Næste Nat skete Indbrud paa en Bondegaard i Nærheden.

Den 20 August anholdtes som mistænkt en bekendt Forbryder, men han nægtede Tyverierne, skønt Omstændighederne talte imod ham. For om mulig at skaffe yderligere Indicier førte man den 22 August Politihunden »Siegfried« til Bondegaarden og satte den paa et ved en Aa dér i Nærheden fundet Fodspor, efter at den forud havde haft Lejlighed til at snuse til Arrestantens snavsede Strømper. Efter nogen Vaklen tog Hunden Vejen langs Aaen i vestlig Retning og blev mere og mere interesseret, jo længere den kom, indtil den sluttelig sprang i Aaen, svømmede over paa den anden Bred og løb i fuld Fart ind i en lille Skov, hvor dens Ledsager ikke strax kunde følge den. Som vel afrettet Politihund lod den sig dog kalde tilbage ved et Stød i Flojten, men satte strax igen over Aaen og ind i Skoven, denne Gang fulgt ad en Omvej af sin Ledsager, og standsede først ved et stort Træ, stak Snuden i Jorden og snusede stærkt. Der var tilsyneladende intet mærkeligt ved Stedet, men da Ledsageren jog sin Stok ned mellem nogle Stene og Grene dér, hvor Hunden stod, gav denne sig til at skrabe af alle

Livsens Kræfter, og snart skinnede noget blankt frem, der viste sig at være den ene af de stjaalne Alterstager, som »Siegfried« dog maatte opgive at løfte op, da den vejede $17\frac{1}{2}$ Kilo; den anden Stage fandtes ved Siden af. Efter denne Bedrift lagde »Siegfried« sig ned og viste alle Tegn paa berettiget Stolthed og Glæde, der sikkert ikke vilde være bleven ringere, om den havde vidst, at Sporet var over 4 Døgn gammelt, og at det i Mellemtiden havde regnet stærkt. Den havde da fulgt Sporet paa en Strækning af c. 400 Meter.

Efter at være gjort bekendt med Fundet af Stagerne og med den stedfundne Identifikation af et Fingeraftryk paa Kirkeruden tilstod Arrestanten.

Hunden »Siegfried« er af ægte tysk Schæferrace og i December 1907 i delvis dresseret Stand købt hos Politinspektør Bussenius i Brunsvig.